

Số: 1160 /QĐ-BCĐCĐS

Bình Thuận, ngày 10 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bình Thuận năm 2022

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Bình Thuận thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 17/TTr-STTTT ngày 22 tháng 4 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bình Thuận năm 2022.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số và Tổ Công tác giúp việc của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh, Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm chỉ đạo, phối hợp triển khai các nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh);
- PVP UBND tỉnh (Đ/c Tùng);
- Lưu: VT, STTTT, TTTT. Cang.

TRƯỞNG BAN



CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lê Tuấn Phong

KẾ HOẠCH

Hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bình Thuận năm 2022

(Kèm theo Quyết định số 1160 /QĐ-BCĐCĐS ngày 10 / 5 /2022
của Trưởng Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bình Thuận)

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện đạt các mục tiêu, nhiệm vụ theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU, ngày 18/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XIV) về chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

2. Chỉ đạo triển khai thực hiện hoàn thành nhiệm vụ được giao: “*Triển khai phổ cập hồ sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn tỉnh dựa trên Nền tảng hồ sơ sức khỏe điện tử. Mục tiêu có trên 90% người dân có Hồ sơ sức khỏe điện tử, với thời gian hoàn thành trong tháng 6/2022*” theo Quyết định số 27/QĐ-UBQGČĐS ngày 15/3/2022 của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số.

3. Chỉ đạo triển khai thực hiện kịp thời, đạt hiệu quả các nhiệm vụ về chuyển đổi số trong năm 2022 theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và các Bộ, ngành Trung ương.

II. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

1. Chỉ đạo thành lập Tổ công tác giúp việc; ban hành quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo)

- Đơn vị thực hiện: Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo (Sở Thông tin và Truyền thông).

- Thời gian hoàn thành: Tháng 5/2022.

2. Làm việc với Sở Y tế về tình hình, kết quả triển khai nhiệm vụ: Triển khai phổ cập hồ sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn tỉnh dựa trên Nền tảng hồ sơ sức khỏe điện tử (theo Kế hoạch số 2698/KH-UBND ngày 21/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai hồ sơ sức khỏe điện tử giai đoạn 2020 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận).

Thời gian: Tháng 5/2022.

3. Làm việc với Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết về tình hình, kết quả triển khai chuyển đổi số tại địa phương.

Thời gian: Tháng 5/2022.

4. Họp Ban Chỉ đạo đánh giá kết quả hoạt động 06 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022.

Thời gian: Tháng 6/2022.

5. Làm việc với Công an tỉnh về tình hình, kết quả triển khai kết nối, khai thác sử dụng Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư, cấp Mã định danh điện tử.

Thời gian: Tháng 7/2022.

6. Làm việc với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tình hình, kết quả triển khai chuyển đổi số trong lĩnh vực du lịch.

Thời gian: Tháng 8/2022.

7. Làm việc với Sở Công thương về tình hình, kết quả triển khai thương mại điện tử.

Thời gian: Tháng 8/2022.

8. Họp Ban Chỉ đạo Quý III năm 2022.

Thời gian: Tháng 9/2022.

9. Làm việc với cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo (Sở Thông tin và Truyền thông)

Thời gian: Tháng 10/2022.

10. Làm việc với Ủy ban nhân dân thị xã La Gi về tình hình, kết quả triển khai chuyển đổi số tại địa phương.

Thời gian: Tháng 11/2022.

11. Họp Ban Chỉ đạo đánh giá kết quả hoạt động năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2023.

Thời gian: Tháng 12/2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo chủ động phối hợp, đôn đốc các sở, ngành, địa phương chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ các buổi làm việc, họp của Ban Chỉ đạo./.